

BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 dicembre 2019
STATO PATRIMONIALE

Attività	Istituzionale 2019	Onlus 2019	Consolidato 2019	Consolidato 2018
Immobilizzazioni Immateriali nette	4.335.033,04	-	4.335.033,04	4.372.175,32
Immobilizzazioni Materiali nette	573.267,67	37.858,58	611.126,25	588.212,51
Immobilizzazioni Finanziarie	4.603.028,52	15.308,79	4.618.337,31	4.585.301,72
Crediti Diversi	340.114,38	1.271.423,16	1.611.537,54	1.700.895,40
Disponibilità Liquide	9.801,46	873.698,48	883.499,94	1.017.530,56
Ratei e risconti attivi	30.715,79	45.916,85	76.632,64	133.557,16
TOTALE ATTIVITA'	9.891.960,86	2.244.205,86	12.136.166,72	12.397.672,67

Passività	Istituzionale 2019	Onlus 2019	Consolidato 2019	Consolidato 2018
Debiti v/Banche	891.864,39	-	891.864,39	978.089,39
Debiti v/Finanziatori	22.323,00	-	22.323,00	-
Debiti v/fornitori	172.157,77	386.207,62	558.365,39	602.607,58
Debiti v/Istituti Previdenziali	35.312,64	134.992,32	170.304,96	169.438,42
Debiti Tributarî	36.352,63	31.117,69	67.470,32	75.440,13
Altri Debiti	181.717,98	431.247,75	612.965,73	906.979,61
Fondo trattamento fine rapporto	98.401,06	646.755,50	745.156,56	728.302,43
Altri fondi	44.360,00	93.500,00	137.860,00	30.600,00
Ratei e Risconti Passivi	-	8.086,55	8.086,55	2.400,00
TOTALE	1.482.489,47	1.731.907,43	3.214.396,90	3.493.857,56
PATRIMONIO NETTO	8.398.991,34	504.823,77	8.903.815,11	8.903.532,89
TOTALE PASSIVITA'	9.881.480,81	2.236.731,20	12.118.212,01	12.397.390,45
Avanzo (Disavanzo) di gestione	10.480,05	7.474,66	17.954,71	282,22
TOTALE A PAREGGIO	9.891.960,86	2.244.205,86	12.136.166,72	12.397.672,67

Fondazione Casa della Carità Angelo Abriani
Via Francesco Brambilla, 8/10
20128 MILANO
Cod. Fisc. 97316770151

BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 dicembre 2019
CONTO ECONOMICO

Proventi	Istituzionale 2019	Onlus 2019	Consolidato 2019	Consolidato 2018
Proventi Attività Tipiche	720.195,20	1.892.883,93	2.613.079,13	2.744.170,01
Contributo Arcidiocesi 8 per mille	100.000,00	-	100.000,00	100.000,00
Contributo cinque per mille	-	64.010,72	64.010,72	62.882,37
Contributi da enti	402.500,00	88.459,73	490.959,73	455.200,00
Contributi su progetti da enti pubblici	100.000,00	132.608,90	232.608,90	345.770,74
Contributi su progetti da enti privati	117.695,20	146.810,00	264.505,20	333.837,26
Contratti prestazioni servizi Enti pubblici	-	1.435.650,78	1.435.650,78	1.432.479,64
Contratti prestazioni servizi Enti privati	-	25.343,80	25.343,80	14.000,00
Donazioni e raccolta fondi	243.080,32	1.802.274,81	2.045.355,13	1.818.129,06
Lasciti/eredità	100.000,00	-	100.000,00	-
Donazioni	61.126,84	1.070.245,82	1.131.372,66	1.132.505,09
Donazione immobili	81.000,00	-	81.000,00	-
Donazioni mailing	-	732.028,99	732.028,99	685.623,97
Omaggi	953,48	-	953,48	-
Altri proventi	39.403,65	34.331,17	73.734,82	79.920,71
Rimborso spese conduzione Aler	25.485,28	-	25.485,28	34.588,89
Rimborso distacco dipendenti	-	29.769,45	29.769,45	-
Rimborsi assicurazioni e vari	3.199,00	1.232,35	4.431,35	12.793,42
Sopravvenienze attive	10.719,37	3.329,37	14.048,74	32.538,40
Utilizzo Accantonamenti	2.690,00	18.550,00	21.240,00	70.500,00
Utilizzo accantonam.manutenz e ristruttur.fabbr.	-	-	-	14.100,00
Utilizzo accantonam.impegni e progetti futuri	2.690,00	18.550,00	21.240,00	56.400,00
Proventi Finanziari	162.225,08	359,77	162.584,85	415,36
Interessi attivi su C/C banca	-	47,07	47,07	34,83
Risultato gestione titoli	161.559,38	-	161.559,38	-
Altri proventi	665,70	312,70	978,40	380,53
TOTALE PROVENTI	1.167.594,25	3.748.399,68	4.915.993,93	4.713.135,14

Fondazione Casa della Carità Angelo Abriani
Via Francesco Brambilla, 8/10
20128 MILANO
Cod. Fisc. 97316770151

BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 dicembre 2019
CONTO ECONOMICO

Costi e Oneri	Istituzionale 2019	Onlus 2019	Consolidato 2019	Consolidato 2018
Acquisti e spese dirette funzionamento	160.077,35	667.105,35	827.182,70	808.402,05
Spese funzionamento generale	202.831,60	332.436,64	535.268,24	566.098,74
Spese servizi promozionali e raccolta fondi	38.034,04	569.560,95	607.594,99	576.842,34
Spese godimento beni terzi	59.362,91	28.561,18	87.924,09	73.264,04
Retribuzioni personale e assimilati	357.625,03	1.972.177,12	2.329.802,15	2.364.922,17
Ammortamenti e svalutazioni	149.025,32	15.847,06	164.872,38	162.723,57
Accantonamenti	50.000,00	93.500,00	143.500,00	-
Oneri diversi di gestione	64.118,37	48.915,26	113.033,63	32.202,84
Oneri Finanziari	60.937,58	12.821,46	73.759,04	110.092,17
Imposte sul reddito	15.102,00	-	15.102,00	18.305,00
TOTALE COSTI	1.157.114,20	3.740.925,02	4.898.039,22	4.712.852,92
Avanzo (Disavanzo) di gestione	10.480,05	7.474,66	17.954,71	282,22
TOTALE A PAREGGIO	1.167.594,25	3.748.399,68	4.915.993,93	4.713.135,14

Fondazione Casa della Carità Angelo Abriani
Via Francesco Brambilla, 8/10
20128 MILANO
Cod. Fisc. 97316770151

BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 dicembre 2019
STATO PATRIMONIALE

Attività	Istituzionale 2019	Onlus 2019	Consolidato 2019	Consolidato 2018
Immobilizzazioni Immateriali nette	4.335.033,04	-	4.335.033,04	4.372.175,32
Spese ristrutturazione fabbricati	5.162.058,12	-	5.162.058,12	5.135.414,12
Software	30.393,79	7.830,85	38.224,64	38.224,64
	5.192.451,91	7.830,85	5.200.282,76	5.173.638,76
F.do Ammort. Immob.immateriali	- 857.418,87	- 7.830,85	- 865.249,72	- 801.463,44
Immobilizzazioni Materiali nette	573.267,67	37.858,58	611.126,25	588.212,51
Terreni e fabbricati civili	343.952,30	-	343.952,30	262.952,30
Prefabbricati	589.553,15	-	589.553,15	583.492,19
Impianti e macchinari	216.854,00	156.045,83	372.899,83	364.481,83
Attrezzature	13.773,80	12.108,54	25.882,34	18.218,30
Arredi	588.535,03	77.167,71	665.702,74	665.702,74
Macchine elettrocontabili	88.250,83	72.630,12	160.880,95	159.024,11
Furgoni e autovetture	38.347,30	74.416,65	112.763,95	93.763,95
Immobilizzi in corso e acconti	-	-	-	-
	1.879.266,41	392.368,85	2.271.635,26	2.147.635,42
Fdo ammortamento	- 1.305.998,74	- 354.510,27	- 1.660.509,01	- 1.559.422,91
Immobilizzazioni Finanziarie	4.603.028,52	15.308,79	4.618.337,31	4.585.301,72
Depositi cauzionali	5.330,23	15.308,79	20.639,02	26.729,86
Gestione titoli	4.597.698,29	-	4.597.698,29	4.558.571,86
Crediti Diversi	340.114,38	1.271.423,16	1.611.537,54	1.700.895,40
Crediti v/ Istituzionale/Onlus	11.003,96	-	11.003,96	144.378,91
Crediti v/Enti	153.207,25	1.096.050,77	1.249.258,02	1.013.744,73
- Fondo rischi su crediti	- 34.958,06	-	- 34.958,06	- 33.542,60
Contributi da ricevere	190.551,59	174.008,90	364.560,49	558.067,28
Fornitori c/anticipi	4.752,25	-	4.752,25	2.103,67
Crediti v / INPS	3.500,00	-	3.500,00	3.500,00
Crediti v/erario Irap	3.202,98	-	3.202,98	167,00
Altri crediti	8.854,41	1.363,49	10.217,90	12.476,41
Disponibilità Liquide	9.801,46	873.698,48	883.499,94	1.017.530,56
Banche	6.050,35	542.634,45	548.684,80	637.330,66
Posta	241,24	42.241,53	42.482,77	37.513,58
Banco posta mailing	-	278.002,64	278.002,64	327.990,81
Cassa sede	1.838,45	1.949,14	3.787,59	4.822,78
Cassa voucher	-	20,00	20,00	20,00
Cassa Centri e progetti	708,45	1.972,12	2.680,57	396,01
Carta prepagata	962,97	6.878,60	7.841,57	9.456,72
Ratei e risconti attivi	30.715,79	45.916,85	76.632,64	133.557,16
Ratei attivi	-	-	-	-
Risconti attivi	30.715,79	45.916,85	76.632,64	133.557,16
TOTALE ATTIVITA'	9.891.960,86	2.244.205,86	12.136.166,72	12.397.672,67